Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 237/66

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FAZER DOAÇÃO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a fazer doação à Centrais Elétricas de Santa Catarina S/A (CELESC) da rede  de distribuição de energia elétrica desta Cidade.

Art. 2º -  A transferência da referida rede para a CELESC somente será objetivada quando as linhas de  transmissão da mesma chegarem a sede deste Município.

Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Lei em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 15 de fevereiro de 1966.

ARNO OSCAR MAYER

Prefeito Municipal